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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-23-7507-5-2-1/C513

KUVEND] KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: N.P.T. Bamirs; NNN.P. B-ENGINEERING, L. Bajraktari, SUHAREKE,
(nc vazhdim "Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshié:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI 1 PARQEVE NEZ OI’I'ERI.:[SIIE, RETLIE E POSHTME, DEJNE DHE
KOLEKTORIT PER UJERA TE ZEZA NE RATKOC DHE RAHOVEC

Me numér identifikues: 623-23-7507-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda c kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i Pargeve né
Opterushé, Retijé E Poshtme, Dejné die Kolektorit pér Ujéra té Zezu né Ratkoc dhe Rahovee

No. Lat

q NDERTIMI | PARQEVE NE OPTERUSHE, RETIIE E POSHTME, DEINE DHE
KOLEKTORIT PER UJERA TE ZEZA NE RATKOC DIE RAIOVEC

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeié: 134,959.00 C;
|Njéqindetridhjetekatér mijé o néntégindepesédhjetenénté Eurol

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i kn
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet 1€ jet@ i preré dhe 1€ mos i nénshtrobet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve 1& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumeniet e ndryshme qé ¢ pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra fjetrén; dhe né raste t8
paqart&sisé osc divergjencés, ato duhet t& lexohien sipas rendit & pérparésisé né 1@ cilin jané dhéné mé sipér.

Ui lwemi refierojuni kétij numei 12 kontratés né dokumentel e faunmit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet g& Lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thotd kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vérietim t¢ pranimit t& komunikatés s€ tij. NE t€ gjitha rastet, dérgucsi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndon)é njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vérielojé”, "miratoj "ose" vendosé "do ¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipc:’- né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: | Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Sinan Bajraktari
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-23-7507-5-2-1/C513

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né& formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér két& dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 *Puné” konsiderohen € gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar & krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marriéveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i eaktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit * do 1€ thoté ¢ 1éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevajiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara qé dubet 18 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuvara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratds.
1.10 “KVK” do t¢ thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshié ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, 1é shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénics s t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér (¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjctér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen osc detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e vets pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésajné kriteret ¢ pérshtaishmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identitcti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofentiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1é
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 168 vet si dhe 18
agjentéve ose té punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjesc 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktucsit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (€ vazhdueshém gé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t¢ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, U'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ Dhénin e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund 18 blejé kopje tjera 1& kéityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 11 kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nésc €shié ¢ nevojshme pér géllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1¢ pérdoren as nuk duhet t't komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢*i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente ploiésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ckzekutim @ miré 8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1& detyrave té pércaktvara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objckt 1€ vendosur né dispozicion & tij né gjendje
(& miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, 1i kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejié 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér margjen ¢ kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1é Republikés se Kosovés (€ cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 NE bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& b&jé 1€ gjitha
pémpjckjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péricj fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu 171 respektojné dhe té veprajné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1@
Autaritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do & fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé 1€ gjitha punét q¢ ai‘ajo do (& b&jé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé€ tepér e shkallén ¢ aftdsisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do € siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésingé ¢ materialeve dhe cil@sisé profesionale té
punonjésve ¢ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8 8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté¢ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve t& ndryshme, skela (& larta, etj do (€ pérdoren dhe
b. né ményré qé & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé té miré sc ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakwes pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosckzekutimit (& ploté dhe 1€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj & mbetet i viefshé#m 30 dité pas 1éshimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Komigjimit 18 Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdckja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jané pér shkak té rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér € siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofi¢ se ckzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit 16 ofrimit 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktoes mund 1€ zgjast afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin ¢ shpéeblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit ti
projektit. Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mesmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do é sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose 1&
rris detyrimet ¢ kontraktucsit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (¢ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do € rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakisesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t€ drejién 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do persen i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 16 autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithé periudhés s¢ ckzekutimit dhe do 18 jets
pérgjegjés pér 1€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdeshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzime e tij,
pér 1€ siguruar € strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurajé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
tidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 3 nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t¢ mbrojtjes apo pér 1& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 18 vecanta q€ ai synon & ndémmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit tc shkaktuara né mrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projekiit do (& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nise konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit 18
pérfundimit ¢ puniéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mitmit (& kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ni gofté se¢ kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja osc démtimi | Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes 1& Datéss sé fillimit dhe
né fund té perivdhés sé Korrigjimit 18 Defekteve do 6 rregullohict nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nésc humbja ose démtimi lind nga akicet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
keyhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 16 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatjn e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhis sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1' plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kantraktues sc ka pér géllim 18 béjé kérkess pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka 1¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna giithépérishirése ashiu qé ¢ mund 1& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund 1é arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1¢ paguaj démet ¢ likviduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KVK
pér ¢do dit€ q¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likvidvara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e pércakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& K ontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve 1 likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 16 drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:

il



(a} konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté n& koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e hilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do té mbaje 1€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punétoréve
(¢ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ fumizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
krycra né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne K ontraktuesit;

deklaratat e holi€sishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1 réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pifrfagésucesi i 1ij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet c tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1& nénshkruajé ose 1& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjisiér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ bijé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ dubur.

Neni 21 Origfina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dbe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modetet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen# objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe moterialet e specifikvara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér k#1é pranim para se té inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nésce jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do € pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponeniéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim jetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia i riparojé dhe ri
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do té pranohen pir
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do té eméroj “Menaxherin e Projeksir”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjmé téré kohés, duke filluar & nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Ehté 1é kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialel t¢ dorézohen né kohé né vend pée 1 lejuar
autoritetit kontrakiues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht vEshtirésité g€ mund t'i hasé né k&éé aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé kemponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit (& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ percakio)€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtoben pér rezultatet e testit, secili do 1& japé njé
deklaralé pér piképamijet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojné g€ kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bariet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato pe skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vierdsojné se nd@rrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla osc e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrmés, atéherd
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin kontrakives do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Eurc.

24.2 Pagesat do (€ rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Konrakiues duliet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cenifikate. Nése Autotiteti
Kontraktues bén njE pagesé me vonesE, Kontraktuesit do ti paguhet intetes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do 1¢ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet 1é ishte béré, deni né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Actikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga nonnat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do té béhen né Nogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kéirkesiés pér pagesé, dubet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér 1 Hogatitur
e¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontrat€s pavshallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (¢ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té 1€ cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérdatjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 16 béjé pagesé paradhinie Kontraktuesit 1¢ shumave & pércaktuara né KVK nga data e
cakinar né KVK kundér dispozités nga Komrakwesi i mé Garancioni té Pakushiézuar Bankar né njé formé 1@



pranueshme pér Autoritetin Kontrukiues né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
sa 1 béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do & pagubet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (8 pérdorin parapagimin velém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (€ nevojshme
posagérisht pér kryetjen ¢ punéve, Kontrakiuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményre me
furnizim t& kopjeve (€ faturve ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projekuit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcicnale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontrakiuesit, pas
orarit t& pérqindjeve 1 pérfunduar 18 Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtia e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1é paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s¢
logarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& gmimeve 1€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktucsit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumién q& dubet i pagohet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 18 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés pawshallé, vlera e punés sé ckzekutvar do té pérbdj vierén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1shimit t& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qi tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
dcklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe € gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i awtorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklacatén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé rcalizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézoi€ njé kopje 1€ nénshkruar € Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kempensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ¢"i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(D Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né l&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

{g) Kontrakiuesi has nié pengesa pér kryerjen c aktiviteteve & punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nésc njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té megullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém ose final do 1€
béhet né prani 18 Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do € jet@ pengesé pér verifikimin me kusht g8
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puné nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné,

32.2 Puni te cilat nuk plotésojné kushict ¢ kontratds, dubet, nése kérkohet, 1é shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesis sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1¢ dubur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete Jéshuar, njé€ certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté € pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (&
pérkahshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit (& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér 1a 1éshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshine dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeié pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté perindhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose matcrialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ delekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
ziévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defckteve do t& vazhdohet vetém pér até pjest t€ punimeve ¢ cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatis kohor (& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose € punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né mrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢
pritura osc nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & amribet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshié né
giendje qé 1¢ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t€ informojé sa mé shpejt gé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé sc defekteve do té parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perivdhés sé  pérgjegjésisc se defekieve nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjisisé sc defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1é
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré (€ tillé g€ autoriteti
kontraktues & jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kéckuar
sipas Nenit 34 té jen€ pérfunduar né ményré té tille qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para I€shimit € certifikatés
pérfundimtare 1& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur iéshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do (¢ pércaktohen duke iu refervar dispozitave
t€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkeija e kontratés

36.1 Pala ka shkel2 kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpénmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pergjithshme; ose
b) démc té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontrates.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité esht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1é kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontrakucsit pér kosto té vonests;

c.  Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

c. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste t€ tiera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té verésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nésc pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do ¢ pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do (€ kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje 1& miré. Menaxheri i Projektit duhct té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofié sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pécfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjamet, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktwar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén &€ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
@shté e mundur duhet Ui sigurojé punédhéndsit njé deklaraté me shkrim me 1 dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mund@sisé
objektive s& périmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personclit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Nogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ kontratés mund (€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur peciudha e pezullimit.
v, Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshi& béré i pa afié, pér shkak € Forcés Madhore,

pér 1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité c parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1é pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar (& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1éshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé¢
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes sé¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen & jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do (€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1¢ siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt g éhté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do & pagubet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
Eshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paiét do Ui bijné & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarriveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1€ dobishme, paléit do (& takohen dhe & mundoben ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do tét i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do &
jend 1@ lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen
1€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimii, secila palé do t& keté 1€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme € proceduris
st zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Nésc nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1é
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PARAMASA DIE PARALLOGARIA NDERTIMI I PARQEVE

Pjest pirbéntse ¢ paramasds jant edhe: PERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKT1, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET
TEKNIKE. Vércjije: Cmimi per ¢do pozicion duhet t& perfshije; Rlesjen, fumizimin, tsanspartin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljgn e pozicionit n2
|eiendjc plotesishit funksianale, garancionin, testimet i dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 18 prodhucsave. N gmim dubet 12 kalkulohet gjithashin
i tért malcsiali shpenaies deri ne 18shuagjen n® finksion, Llogatia e sasive piefundimiore do 18 bEh®L me liber nd2rimor pas perfundimil 1 téresishem
pozicionil.

Musat ¢ siguris®: Duhel 18 jen® n& nivelin m t8 lart® per arsye (8 ruajtjes s& shémclit 1€ personave g punojne dhe jetajn® afér punishtes. Pra né ke menyré
dubet 18 behet sigurimi i punishtes dhe vendasjes s materialeve né t8 si dhe 2 mimen masat € nevojshme 18 sigurisé {preventiva) hapésinone nt mes K& zon2s
nén ndertim dhe zonave (€ tjera té cilut mbeten ne shirytezim gjai2 fazes s@ punimeve .

|Punishtja 12 shenjézohet dhe 2 vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion 18 pérforcuar mire né tokd. Para fillimil 1& punimeve punckryesi dubet g
ne kosto 1¢ parasheh edhe ckyqien e instalimeve cksistuese n2 fillim 12 ekzekutimit t& punimeve si dhe rikyqjen e instalimeve pas realizimil (& punimeve si
be puninict dhe masat ¢ nevojslne by konzervimin 18 instalimeve ekzistuesc tc cilat ngelen né sh2sbim {funksion) gjat2 dhe pes acalizimit 1& punimeve.

111 NDERTIMI [ PARKU DEJNE
A |ARKITEKTURA
PUNET PERGATITORE

Cmimi pEr njest | Cmimi Tolal me TVSH

. 'y . .
Nr. I"érshkrimi § Poziclonit Nj#sia Sasia me TVSH (€) ©

Enqizimi [ parcelles re vendin ¢ parapare per ndertimin e padkul, si dhe
LU |banja e pikave nga projekis ne terren se bashku me organin mbikqyres. w’ 5400 050€ 270.00
L2 Pastrimi § parcelles nga mbeturinal ¢ mundshme(dr, shkurre, matenalc Kamplet 10 G0 E 10000

inerte el ) matesialt largohet ne deponi fegale.

Kentrollimi dive evdentimi i instalianeve néntoksore, zgjidhjn e
problemeve eventuale q2 lidhen me planin operativ (2 ndértimit 88 Jhe
perpilimi § planit detal operativ g€ lidhet in@ procesil t& ndénimit. Ne
cmim 12 Hogaritet edhe kosto eventuale e fumizimit 12 objekicve
inshitucionale t2 prekura nga ndetimi me té glitha shérbimet publike: uj¢
samitar, ryme elektrike, kazgim @ ujrave fekale si dhe me telefons, Pér te
13 feiitha keto sherbime, kontaktoti duhet 12 ofroj plan detal 12 fumnizimil 18 Komplet 10 100,00 £ 100.00
pérkohshem 1€ objckicve dhe per 1¢ gjitha hargjimet mban pergjegiesin
kontraktuse, dmth. investitosi nuk mer mbi vele kosto shitesg pérveq
cmimit q& kontrakiori oferton ne ketc pozicion, investitori ka 18 dicjtén e
ndenmarrjes s& l:apave g2 te fumizoi vet institucionet publike dhe lokalet
fzrisle pesmes kontraktimil 12 nj# kontsakton tjetdr, pEanes nj¢ kontral®
emergjente (njé person Lctér juridik) dic t2re koston do ta mbaj
kontraktori i ketij pozicioni.

GINTHSE) POZICEONI L : 47000 £

2 [PUNET E GERMIMIT

Cmimi pée njesl | Cmitni Total me 'I'\'Slli

Nr, Pershhriml | Peziclonit Njdsin Sasia me TVSH {€) ©

Genmimi i dheut 18 kategoris 11 me trashési 1=20cm pér pregatitjen e
2.1 |hazes s2 troluarit. Transposti deri né depeni, apo deri ne vendin ku ¢ wm IR0 200€ 76.00
caklon organi mbikqyres, largesi max deri Skm

Germimi i dheut (2 kalcgoris 1) me trashési t=10em pdr mraflshimin dhe
22 |nivelizimin e haptsirave gielbéniese, Transponi deri ne deponi, apo deri m? 43.0 100€ 86.00
ne vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max derd Skm
Nivelizimi, ngjeshjz (kompaktimi} § nénbaz2s me citinder vibrues me

1
23 posh 121, m 200.0 1.00€ 200.00
GHTHSES PTOZICIONI 2 : 6200 C
3 [MBUSIHTA (MIESA E SIPERME E PARKUT)
Nr. PErshkrimi | Pozicionit Nj¥sin Sasia Conlmi ple njesd | Cinlini Total me TVSH

me TVSH (€) (€)

Furnizimi,iranspeni,vendosfa dhe ngjeshja ¢ dheut p2e nivelizim 12
3.1  [terrenit. Mbushja 1¢ realizohet n# lartési 1m né picsen ki ka lantsi te m? 430 10.00 € 430.00
ndryshme 12 lerrenil,

Furnizimi,imnsporti,vendosja dhe ngieshja e shirests stabilizuese me
matesial puror g2 1 plottson kushiet e parapara pér tampon. Fraksion 0-

e 63nun, ime trashési (=20cm ne gjendje 18 ngjeshur. Mbushja 12 realizohel m 2 10.00€-7 32000
né hapsirat ku do 1€ ndériohet trotuai, ‘ /
Furmnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shirests 32 lamponit. ! : i \
ntzteriel guror, fraksion 0-31.5mm, me trashisi t=10ctm, ne gjendje W R |

3.3 ngjeshur, Ms=650kg/cni®. Mbushja ¢ mealizohet ne hapésimt ku do 2 m 6.0 !0'00 € u 16000
ndérlohet roluari, \
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3.3

Fuinizim, transpords dhe vendogja ¢ kublzave 18 cilal renlizglien ne
lapasirat ku do i ndertohet parku, d
|dimensione 90x60 me trashesi i=Bcm,
bardhe dhe zs ¢ ndérihurur

kalkulohel shisesa ¢ rérés

trashesi 1=6 cm dhe

me rord & imét.

ml

2200E

35X 00

Fumizimi dhe monlini 1 skajoreve Bx20x80 cm ne E
cmim 12 kolkulohet edlie betani per shiangim nén skajor dhe mes fugave.

203

100 €

2.030.00

GJITHSES POZICIONT 3 :

646000 €

PUNET . ELEMENTEVE MIRKOURBANE

Nr.

Pérshibkrimi | Pozicionit

Njisia

Sasin

Cvimi pEr njesi
me TVSH (€)

Cmimi Totol me TVSH
(€)

41

Fumizimi, transports dhe montimi uleseve nga konstruksioni melalik die
mbBshtcigse.Me profile metalik

6x2x 180 em me inbajlésc né 1 dy andl
{nga konstruksieni metalik.

N2 ¢mim 12 Tlogaritet edhe ngjyrosja
me baze dhe ngjyse antracid.

1)isja té punohel sipas detalit

18 prezaniuar

copt

120 00

B4 00

Shporta tneblurinash
Park fuemiture - PF 02

Cope

[1i.1]

GJITHSES POZICION] ¢

1,440.00 €

I'UNETE GJS

ELBRIMIT

Pérshhieimi | Pozicionit

Nj¥sia

Snusia

Cmimd pfr njesi
me TVSH (€)

Cmlmi Total me TVSH
(€)

5.1

Fumnizimii,trnsport), shirin, rrafshimi dhe perpunimi dheut me trashisi
1=10cm i kiasit | per mbjelijen e barit, THieu duhet (€ jeig i
rpermirtsucs!l!m g laviohel me mjele mlekuate, 12 jet€ pér bar natyral pdr
parqe. Te krijolet picmtsia 1% per largimin ¢ ujérave atmosfesik

ml

43

200€

&6,00

52

Fumizimi, transporti dhe mbjelljn e drurit dekorativ-Panja (Acer
plalancides "Globosum'), me kurort mir L& lurmuar, 200 em i Lane
mhi gip&fagen e dheut, perimetts (2 Jrungut 18-22 cm,sistern rrénjor mird
i Zhwilluar, i pércjeltur me dhe, dhe i genifikuar, Mbillel n8 tetor-nentor
duke e hapur nj# grop me dimensiane 70x70x70 cm, ¢ e cila mbushet me
dlic ratyral {marr nga shireso e sipérme ¢ tokes, 0-25 cm thellesi, i cili ka
Icksturd lymore, lymore-argiilore ose ranore-argjilore, 1 pasur nie materic
ushaqyese die pH nga dob#i acidike deri dobet bazike, perkatesisht 6,1 deri
7,8), i cili paraprakisht parzilict me 1-1,5 kg treset {dhe i luleve) dhe 100-
150 g pleh mineral | kembinuar NPK. Bim#t nuk guxojné t¢ jen2 t&
infektuar me ndonj# sEmundje apo d2mitics,

copt

30.00€

150.00

5.3

Fueizimi, Iransporti dfe mbjellja ¢ drurit dekorativ ("Buxus
semparvis”), Bru dekomtiv me dege te halla me |anesi 80cm mbn
wivelin e dhent, gethet jan Ic qendrueshnte te gielbra, annotatike, perhere
& gjeiber, merr form te ndryshine gjot kastitjes, rezistene ndaj tokave jo
shume pjellore, tolerant ndaj ndoljes urbane. Mbillel duke e hapur nje
grop me dimensione 70x70x70 cm, e ¢ cila mbushet me dhe natyral {mare
nga shiresa ¢ siptmme e tokes, 0-25 cn theblesi, i cili ka tekstuc2 lymore,
lymore-argjilore ose rnorc-argjitore, | pasir me materie ushqyese dhe pH
nga dobet acidike deri dubel bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili
paraprakisht przihet me 1-1,5 kg treset (dhe 1 lueve) dhe 100-130 g plch
mineral 1 kombinuar NPK. Bim#t nuk guxojne 12 jen2 t& infektuar me
ndonje semunalje apo demtues.

copé

17

N0 E

51000

o




Fumizimi, teansporti dhe mbjcllja e OPATLIA- plizicje e baril pér
siperfuqet me diell, i gertifikuar. Mbillet nE mars-prilt ose gusht-shiator né
thellzsi 0,5 deri 1 em dhe distance 2-3 ¢m, Sasia e nevojshme per 1 m2
[eshte 20-25 g_ as mbjelljes behet npjeshjn me cilindra 30-50 kg & rénd2
dhe ujitjn me kujdes t& shtuar, Taka pt 18 ciltn mbillet duhet paraprakisht
(& lavrohed n# thellesi 20-25 cm, imisohet dhe rrafshohet miné, (8 jeté e
pasur me matetie ushgyese, teksture 12 mire dhe pH reutrele (dabet
acidike deri dobal bazike), ¢ te cilds dubet shivar cdhe 2 -5 kg/m2 treset
dhic 15-20 g/m2 pleh minert i kembinuar NPK. NE rast se loka ku
mbillet auk Bslit ¢ pershiatshme duhct 18 sillet dhie q i ptrmbush kito

me ndonjt semundje apo démtues. Verejtjc Operntni estud i obliguar ge
kasitien ¢ barit & realizoh dy hiere pas mbjclljes.

karnkteristikn n® shirest 15-20 em. Bimet nuk guxojnd (2 jené 12 infektuar

260

53

Furmizimi trznsporti si dhe ndeatimi i pusetds me dim, {1.5x1.5)m nga
betoni i armuar C-20/25 dlsc anmatura rrjet 2X0R - 15715, pir vendasjen e
gypit O25mny{ 1) dhe L=100 m' me & gjitha pjeset fazonike pér ujitjen ¢
paskut. N& gmim 1& logaritet kapaku nga betoni i armuar si dhe kygja
gypit (& ujities me 12 gjitha pjestt fazonike o mjctin e ujésjelidsit
ckzislues (& fshatit.

1000 €

10.00

56

Pas pecfundimit ie punimeve te gjitha ndertimet ¢ perkoshine duhet te
largohien dhe te behet pastrimi komplet 1 punisht

komplet

200.00€

200.00

GJITHSES POZICION] 5:

12160 €

RIKAPITULLIM - ARKITEKTURA

I'oz.

Pérshirimi i Pozicionit

Shumn {€)

1.0

PUNET PERGATITORE

470,00 €

2.0

PUNET E GERMIMIT

362400 €

3.0

MBUSILJA (PJESA E SIPERME E PARKUT)

6,460.00 €

4.0

PUNET E ELEMENTEVE MIRKOURBANE

1,440.00 €

5.0

PUNET E GJELBRIMIT

1,216.0 €

TOTALI -A- ARKITEKTURA

9,948.0 €

ELEKTRIKA

Pérshhriml | IMozicionit

Njtsin

Sasin

Cmninsh per njesi
we TVSII (F)

Cmimi Toisl me TVSH
1y

ihja ¢ kanalil per shirire e kabllas me dim: BOx4tem.

50

2.00

100.00

Shirirja ¢ reres 1510+ 0cm.

m3

10.00

42.00

Fumzimi dhe purini it leve prej betoni GlGDxE0cm.

copt

50.00

350.00

Vendosja o shirit per paralajinrim "mézik per jetd”,

50

1.0

50.00

Fumizimi dhe montimi i kabllove energjctike NAYY-] Sxdmm?,

3

5.00

250,00

S et |—

Fumizimi dhe montimi i kebllove energietike NY Y-1 3x| Smm™.

80

1.00

80.00

Furnizimi i wrupit ndricues LED 60W,
Karaktersitikal teknike:

Total power: 60 W

Nux?®: G000 Im

Luminaire cfficacy®: 130 Im/W
Dimensions: 440x500 mm

IP Protection IP66LED

>50,000Hr( Ta=30°CL.70)

Body Calour Gri Sitver

Operating Temperalure -30°C 0 +50°C
Tholection Class Class |

Total lumincus

Life Span

copt

£0,00

|¥Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e gatvanizuar h=lm ne forme
{e hackut e elementel percjelise si bulbnat Yidheset dadot cy).
Karakferistikn tcknike: ~(ijuttsia 4m,
2)2000 mm 5)3000 mm c}850 mm OQ1_I 14 mum 0Q2 76 1

-Pesha e shiylles m=58kg.

-Dimensioni pllakes se shtylles 60x60x80cm per ankerim.

-Ankerat ©20mm.

-Shtyllat duhet Ie ken a-test, ga prodhucsi.

copd

280.00

1,960.00

e




Furnizimi ghe montimi i tabeles se mdricimit e jashiem KSHE, me

d ione 1200x600x350mm, 1165, proposohct COCI,ABR, apo te
ngjashme. Tabela duliet te jele metatike ¢ galvanizuas, siq eshte pershkuar
ne pershkein eknike,
Elemcntet pEchirse jané:
L.Nderperes magsieto lermik AS-160/R63A, 3p, Jec=10kA.
2. Njchsor matés i energjise 3, G3A, per matje dirkete MAKEL.
3. Siguresa automaiike 3p, C, 16A , loc=6kA=dscl.
4. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3cope.
S. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope.
6. Fologeli 200ux=kpes.
7. Sigurcsa aulomatike 64, 1p, C, lee=6kA.
§. Materioli i imet lidhes.

copt

I 200 00

200.00

it

Fumizimi dhe sontimi i shiritit18 zinkoar FeZn 2053 nim.

30 2.00

100.00

Fumizimi dhe montinii, i pyp i brnjéaar PVC O 63mm.

30 10

50.00

Furnizimni dhe montimi, i grupit (& siguresave nga policsierifaralgjite) per
Rarnizimin e trupit ndrictes G0W, LED:

Karakteristikat teknike:

1 Tensioni nominal 450V

2 Hryma nomina ¢ sigureses 16A.

3. Nunri i sigurcsis 2.

4 Tipi i kebtlos kyqgese 16/A1,

5 Temperatura ¢ punes -50° deni 130°

copt

14000

Punimi i cleboratit per matjen ¢ tokezimil mbrajlese, 1¢ cdo shiylle
melalike

copé

7 5.00

3500

Matecial 1 imdtt lidhs i pa specifikuar,

Paushall

1 206 76

206.76

TOTALI -B- ELEKTRIKA

4,123.76

18]

NDERTIMI 1 PARKU DEJNE

Nr.

Pirshlrimi i Pozicionit

Shuma Totale

ARKITEKTURA

9,948.00 €

ELEKTRIKA

4,123.76 €

TOTALI ME TVSH:

14,0718 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NBERTIMI I KOLEKTOREVE PER UIERA FEKAL

Pjest pibérese ¢ paramasés joné edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Verejtic: Cmimi p&r ¢do pozicion duhet 18 p2sfshije: Blesjgn, furnizimin, transportin, punimin, momimin, lidhjet,
sjclljen ¢ pozicionit ne gjendje plotgsisht funksionale, parancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 1 prodhucsdve, Ne gmim
duhci t& katkulohel gjithashiu i 188 materiali shpenzues deri ne [eshuatjen 0@ funksion, Llogarin ¢ sasive p&rfundimiare do (& bthgt me liber
ndérlimor pas periundimit 1 (Eresishén (& pozicionit.

Masat e siguris2: Duhet t& jeng ng nivelin mé t¢ Janté pér arsye 12 ruajtjcs s@ shendetit 12 personave ¢ punojid dhe jelojn® afer punishtes. ' @ kite
ményeé duliet 18 behet sigurimi i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né t2 si dhe 12 mirren masat e nevojshme 1@ sigurise (preventiva) hapésinorc
ne mes 12 7onts ntn ndértim dhe zotave té tjera 2 cilat mbeten né shiryttzim gatd fazgs s punimeve,

Punishtja 2 shenjezohet dhe 18 vendosen 1abela prej Hamarine dhe me konsinuksion (¢ pérforcuar miré n€ Loke, Para fillimit 18 punimeve punzkryesi
duhet g€ nt kosto I2 parasheh edhe ckyqjen ¢ instalimeve cksistuese n2 fiflim 12 ckzekutimit ¢ punimeve si dhe rikygjen ¢ instalimeve pas realizimil
1t punimeve si dhe punimet dhe masol e nevajshme per kouzervimin 12 instalimeve ckzisliese (e citat ngelen né shérbim (funksion) gjate dhe pas
rcalizimit & punimeve,

v NDERTIMI | KOLEKTOREVE iR UIERA FEKAL
A NDERTIMI } KOLEKTORIT NE RATKOC
Al L=650.00 m'

1 PUNET PREGABIVORE

Cmimi .
Nr. | PErshkrimi i pozicionit NjEsia Suska njésl Me ¥ Ie;f'_;';t?:.; Me
Tvsh (€) v
e — Ry PrS— -
L I Erg.uhljr! dhe pnslnml'l |msb.s sié mellf nga dnm.!,!l. .shkum'.l dhe o 650.00 0.50 325.00
elematel fjera g pengojne n implementimin € projektit.
FFiksimi i pikave kontrolluese gjeadezike si dhe sigerimi fizike i
12 reperéve 1€ mictes shtetérore. N& gmim 12 Jlogaritet trasimi gicodezike i a 650,00 0.50 125.00

vijave ku do t& kaloj mjeti i kanalizimit fekal die percjelljo e punimeve
me instrument gjcadezik.

Kontroflimi dhe evidentini i instalimeve néntokasore, N& mstin ¢
paragitjes se instalimeve nentoksore, pun®inamdsi duhet (2 hartoj
planin detal per zggidhjen e problemeve. Zgjidhja e dheng aprovohet
1.3 |nga organi mbikgyres dhe i bashkangjitet projekiit detal. N& gminy & ' 650,00 0.50 3%5.00
llogaritet perpilimi i planit dhe shpenzimel ¢ tern. Instatimet
néntoksore pénkuptajn (mjcti elekink, mjeti 1elefonik, mjeti i ujsjetlesit,

ujitjes elj).
TOTALI POSICIONI: L 975.00
2 [PUNET TOKSORE
Cmimlk
Nr.  |Pérshkrimi | pozielonls Nijesin Sasia | njésiMe v"flf'v;'l':é‘ Me
Tvsh (€) )
Geérmimi 1 dheut 18 kategoris II-1V me making dhe me doré per
nd2rlimin ¢ kanalil per vendusjen c gypave me gjerlsi sipas normave
2.1 |dhe standardeve teknike (varsisht nga diametri § gypit) dhe thellasi
sipas profilit gjatesor, Thellesia mesatare h=3.60 m, Llogaria n# m? (¢
dheut t& plrmuar,
2.1.1 - Me makin® 90 % m’ 2,028.00 3.00 6,08:.00
2,12 -Mc dor2  10% m' 202.80 3.00 608.40
22 Jl’lm.uﬁlmm me dori i fundit (& kanalit pas gérmimit sipas pjert&sis s& m? 650.00 0.50 325.00
projekiuar, n& sakiési £1 com,
Sigurimi i kanalit nga shembjet € dhent. Sigurimi bthet me pahi 12
parapar sipas uonnave per kéte Hoj@ pune, sipas detalil né projekt né 12
dya antt ¢ kanalil. Sigurimi béhet néé gintitsin e hapjes s2 kanalit
23 fmcsatarisht 50 " nése thellsia £shié me ¢ madhe se 1.5m pr shkaké 18 m 600.00 {00 600,00

sipuris 58 puntoréve dhe (& njdjlat mund 12 diptedoren. Sasitd jane
indikative dhe pungkeyesi ntt bashkpunim me organin mbikqyrés
vendos sc ku do 12 aptikohen kto masa. Rejedhimisht 12 dy mbajng
pergiepjésing plr k&1e proces.,

Fumizimi, transpori dhe vendosja ¢ r2rés @ (0-4) mm ne kanal, ashtu
24 |1 58 pati 18 ndertohet baza prej 15-20 cm varésisht nga diametri §

: gypit sipas detajeve 12 dhena, nd2rsa pas montimit t¢ gypit 12 hudhet
réra prreth dhe mbi gyp 15 em.

m' 438.36

25 Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dlie t¢ germuar dhe ngjeshjn nt

' |
shiresn prej 30 cm deri né kuotén ¢ tercnit m L9244




il

Ngarkimi dhe transponti i dheut 1& garmoar (tepiit) deri 38 deponi 18

26 |qytetit ose nd vendin kb ¢ cakion organi mbikqyres né lasgesi deri 10 m* 438.36 2,00 876.72
k.
2.7 |Fumnizimi dhe shtrirja e shirilit paralajmrecs(sinjalizucs). m' 650.00 0.50 125.00
Largimi i ujrave nénlokgsor me pompa nese ato paraciten. Llogaria
2.8 |bithet ng o efickiive (€ punds s& porapds (e cilat duhet 1i perejell dhe Ore 10.00 2.00 20 00
mirtoj organi mbikqyeds.
| TOTALI POSICIONI:2 15,891.88
3 |PUNET MONTUESE
Cmimi )
Nr.  [térshkriml i pozicionit Njésin Sasia njisi Me DL TS
- Twsh (€)
I'vsh (€}
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave (@ knnalizimit fekal 12
llogaritur, Gypat duhet i2 niontuhen sipas kushieve feknike @
cgzekutimit dite duhet v jipel pjert@sia ¢ projekivar dhe ¢ rj2ja 12
3.1 verifikohet aty pér oty me nivele. Si dhe lidhja e tubit kukg-koke (&
behel me vendosjen e methit izolues ose "diktwn™-it
Gypal dubet 12 jen® (& prodhuar sipas standastit EN 13476-3 dhe 1SO
99659
Gypa PEIID-SNE 0400 mm .
31 |(Standani BN 13476-3 ahe 10 9969) A e e
TOTALI MISICIONT: 13,000,00
G




i

4 |PUNET E BETONIT
Cmimi g
Nr. |Pershhrimi i pozicionit Njesta Sasta | mjesivie | '";f:;‘:‘;‘; Me
Tvsh (€) !
Fumizmi me material dhe punimi i bazés st puscizs nga zhavori 0-32
4.1  Jmm me trashési minimale 1=20 cm. Zhavori duhet paraprakisht 12 m 8.62 30.00 689.92
ngjishet.
Fumizimi, transporti dhe vendosja ¢ beloarmes ol pilaken ¢ poshime (&
pusctave me beton mame C-20/25, gelik rrjete £18/10/19 cm dhe .
-5 trnshiesin d=20ctn. Té Nogaritet komplet bazamenti i pusctes, pér kubik " B LU SE0:1
12 betonit.
43 F.umnznm, trnnspur}: dlie vendosja e hetonil pér kincta me p2rpunim o 172 30.00 13798
sipas dedald n€ projekt.
" Fumizimi transporti dhie mantimi § fubave (per puscla) prej belonit @ .
g armuar O 1000/1000mun (elemente & pamfabeikuara) Cope 50:00 000 20010
Fumnizimi transporti dhe montiti § konuseve per puseta prej beloni
i) 01000/700/600mm (elemenle 1€ parafabrikuara). ST 2500 50.00 1.100.00
|Punimi dhe montimi i shikalleve pre) geliku 020mm me lyrje y
s antikorozive, n& gdo 30 e duke i perforcuar nét beton. Cope ) ey .
Furnizimi, transpoiti, montimi dhe betonimi 1 kapakgve prej betoni.
Pér punimin ¢ k8tyre knpakave, paraprukishi duhct (2 punohet koka
5 npa betoni dhe nivelizimi | snj #8 nivelin e terenil. NE gnim 12 Copt 2500 3000 66000
llogaritet edhe betunimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.
TOTALI POSICIONT:A 5,776.06
5 PUNLT TIERA
Cmimi .
Nr. |Pershlaimi | pozicionit Njesia Sasin | wigsive | "'1“\:‘;";‘; e
Tvsh (€)
Testimi 1 rejent 12 kanalizimil. Me pérfundimin c mentimi para
mbulimil 18 kanald 18 behet testieni hidraulik i kolckloréve (gypave) né
5.1  |presion provucs sipas udhezimeve 18 prodhucsve 18 gypave dhe m' 650.00 0.50 325.00
pjestve fazonike dhic n2 pajtim me kushlet (cknike 12 cgzekutimit dhe
né prezencen c organit mbikgyrés.
Pastrimi, dhe largimi i 1 gjitha mbetjeve, demotimi i venpunishtes, dhe
52 |2 githa mbetjet tjes® 12 pa nevojsime 18 cilat vierésohen nga organi m' 650.00 050 325.00
mbikyses, pas pEundimit (8 punimeve.
TOTALS POSICIONI:S 650,00
A REKAFITULLIM NDERTIMI 1 KOLEKTORIT NE RATKOC
Nr. PERSIHICRIN I FOZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PREGADITORE 975,00
2 |PUNET TOKSORE 15,891.88
3 |rUNET MONTUESE 13,000.00
4  |PUNLET E BETONIT 5,776.06
s |PUNET TIERA 650.00
TOTALI {A) ME TVSH: 362924
B NDERTIM! | KOLEKTORIT NE RAHOVEC
B.1 L=105.00 w'
1 |PUNET PREGADITORE
Cmimi .
Nr.  |vershkrimi i pozicionit Njésia Sasinl | opestare | Y '”;?\;:';‘;‘; Me
Tvsh (€}
L PL‘rgadllJ:! dhe pnslnrm.l lmse.s sé kmmh.l nga drunj.u, §hkum: die m 105.00 0.50 52 50
clemetel tjera 8 pengojue né implementimin ¢ projektit.
Fiksimi i pikave konteofluese gjeodezike si dhe sigurimi fizike i
12 reperéve 18 mjetts shietérore, N gmim 12 Nogaritet trusimi jeodezike i o 105.00 050 52,50

vijave ku do 1 kaloj erjeti i konalizimit fekal dhe perejellja e punimeve
me instrument gjcodezik.

L]
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|uiities etj).

Koatroflimi dhe evidentio i instalimeve n2nloksore, Né mstin ¢
parmgiljes se instafimeve nentoksore, puntmansi duhel 1€ harlg)
planin detal per zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhénd aprovohet
nga orguni mbikqyres dhe i bashkangjitel projektit detal. NE gmim 12
Ilogarited perpilimi i planit dhe shpenzimel c tjeea. Instatine
n&atoksore nénkuplajn {rgeh elektrik, rmjeti telefonik, miet i njsjctlesit,

105,00

.50

Thyerja dhe demalimi me mekanizem perkatés {gekan) i pjeseve 1
betonit t armuar t8 cilal jane né trasen ¢ kanali, si dhe transporti i tyre
deri 1t deponi ku e cakton organi mbikegyres,

ore

5.00

500

250,00

Prerja e betonit {trashesin mesatarere t=10-15 e} me gjesesi
hmes=1.0m dhe luegimi i tij n2 deponing legale.
Cmimi 18 ofroliet per pregien ¢ betouit nk 18 dy and,

20.00

1600

200,00

16

Kehimi [ siperfaqeve 1e betonis me beton C/25/30 nd gjcndjcl-l lillestare
JIrashesia mesalare §0-15cin,ng gmime 12 logaritel mbushja e komplet
kanalit me zhavor 0-63 mm

20.00

20.00

400.00

TOTALIP

PUNET TOKSORE

GSICIONI:!

1,007.50

PErshlurimi | poziclonit

2.1

Njesia

Sasia

Culiﬁ;f
njést Me
Tvsh (€}

Viern totale Me
Tvsh (€)

Gemiimi i dheut 12 kategorise 111-1V me making dhic me dos@ per
ndertimin ¢ kanalit p2r vendosjen e gypave me gier#si sipas normave
dhe standardeve tcknike (varésisht nga diametei § pypit) dhe thellgsi
sipas profilit gjia@sor. Thell8sia mesatare k=3.00 m. Llogarin ng m’ 12
ditcut té glrmmtar,

211

- Me making 90 %

327.60

3.0¢

982,80 |

212

-Me dorit 10%

m?

32,76

3.00

98.28 |

22

Planifikimi me doré i Tundit 1€ kanslit p::-s gé-n;imit sipas pjertésis s¢
|projektuar, né saktfsi =1 cm,

13

m?

105.00

0.50

52.50

Sigurimi i kanalil nga shembjet ¢ dheut. Sigucimi bthel me pahi &
parapar sipas nonuave pr kéte Nojé pune, sipas detalit ng projekt né 18
dya anét ¢ kanalit. Sigurimi behel n€ pjatésin ¢ hapjes s& kanatit
mesatarisht 50 1’ nse thellsia 2she me ¢ madhic se 1.5m per shkake t¢
siguris s& puntoréve dhe (2 njgjtat mund 2 riptrdoren. Sasité jang
indikative dhe puntkryesi ng bashkpunim m# organin mbikqyrés
vendes se ko do 12 uplikohen k2to masa. Rrjedhimisht 1 dy mbajnit
plrgjegidsing per keid proces..

24

m

31500

.00

3500

Fumizimi, transporti dhe vendaosja e rérés G {0-4) mm nd kanal, ashio
& s& pari 1€ nderiohet baza pre 15-20 cm vardsisht nga diameltri i
Byil sipas detajeve 1 dhena, ndérsa pas monlimit (& gypit (& hudhey
réra pérreth dhe mbi gyp 15 cm.

25

TOH1

12 00

E49.74

Fumizinu, teansporti dhe vendosja ¢ materialt mbushés (zhavor
nntyral) i ngjeshur né shiresa gdo 20-30 cm, pér mbushjen ¢ kanalit ng
piesen ku kanalizimi punohet pergjate konstruksionit 1& rugés. Punimi
1# behet sipas delalil né projekt. h_!gj_cshjn t¢ bhel sipas normave DIN.

189.00

26

Furnizimi, lransporti, shirigja dhe punimi i zhavorit

(0-63)mm, me trashési t=20cm, per mbushjen ¢ kanalit n8 pjesen ky
kanalizimi punohet pErgjate konstruksionit 18 rruges. Ngjeshija t€ behel
sipas normave DIN,

m'

21,00

10,09

1,890.00

12,00

252.00

2.7

Fumnizimi, transpoti, shirigja dhe punimi i zhavorit

(0-32) mm, me trash¥si t=15 cm, per mbushyen ¢ kanalit n& pjesén ko
kanalizimi punohet pergjalé konstruksionit 12 mug?3. Npjeshja 18 bihet
sipas nommave DIN,

1575

12.00

18900

28

Mbutimi diic plauilikimi i kanslit me dhe & gérmuar dhe ngjeshja ng
shiresa prej 30 cm deri ng kuotén e terenil.

63 80

1.00

63.80

29

Nparkimi dhe transporti | dheut 1€ gErmuar (tepBri) deri né deponi 18
qytelit ose n vendin ku € cakton organi mbikqyrés n# largesi deri 10
{km.

296.56

2.00

593.12

Fumizimi dhe shtritja ¢ shiritit paratajmrues{sinializucs).

m'

105.00

0.50

Largimi i ujrave néntokésor ne pompa nése ato pamditen. L!déhria
bithel né ord efckiive t2 punés st pompes & cifat dubiet ti percjell dhe

miratoj argani mbikqyras

Ore

10,00

-/

52.50

10.00

H

\
s3]

TOTALI POSICINI:Z
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mbikysits, pas ptrundimit 1& punimeve.

3 PUNET MONTUESE
Cmimli ,
Nr.  |Pershkrimi 1 pozicionit Njisia Sasia njsivie | ";f":;"';‘é; Me
Tvsh (€)
Furnizimi, icanspoeti dhe montimi i gypave (& kanalizimil fekal 18
logaritur. Gypat dohel t& montohen sipas kushieve wekaike 12
egzekutimit dhe duhet e jipet pjectésia ¢ projekiuar dhe e nj2jta 18
3.1 dverifikohet aty per nty me niveld. Si dle kidhja e tubit koke-koke 12
belet me vendaajen e rrethit izalues ose “diklum”-1t
Gypal duhet 18 jen & prodhuar sipas standanit :N 13476-3 dhe 1SO
5969
Gypn PEHD-SNE (3250 mm )
311 | Standarti EN 13476-3 dhe 1SO 9969) " 105008 o™ LR
TOTALI POSICIONI:3 1,850.00
4 [PUNET E BETONIT
Cmimi "
Nr.  |Mirshkrimi i pozicionit Njtsia Sasia njesinte | VIeTo futaleMe
o Tl (E)
FTvsh _(€)
Fumizmi me malerial dlse punimi i bazés s2 pusctés nga zhavori 0-32
4.1 | me trashisi minimale =20 em. Zhavori dubiet paraprakishi 1@ m* 3.4 12.00 37.63
ngjishet.
Fumizimi, transporti dhe vendosja ¢ betoannes n2 pllakén ¢ poslitme 2
puselave me belon urme C-20/25, gelik mpeté C8/10/10 cm dhe .
i trashesia d=20cm. T2 llogaritet komplet bazamenti ¢ pusetes, pér Kubik ™ 173 80.00 13824
t& betonit.
43 l'.llmmmh.lmuspor'll dhe vendosia e betonit pér kineta me pérpunim - 0.63 80,00 50.18
sipas detalit n2 projekt.
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér pusctn) prej belonil 1@
i armuar O 1000/1000mm (clemente t& parafabrikuata). Cope 17.00 50.00 LB
Fumnizimi transporti dhie montimi i konuseve pér puscta prej betoni
4.3 O H0007700/600mm (elemente t parafabrikuara). S 8:00 50.00 L
Punitni diic mantimi i shkalleve prej ¢eliko O20mm me lyrje .
4.6 antikorozive, né ¢do 30 cm duke i pReforenar ng beton, Cope 35.00 260 110,00
Fumizimi transporti dlie wontimi i kopakéve 12 puselave, nga materiali
4.7 |"KOMPOZIT" sipas stantardeve 150-9001 dhe [SO- 14001 nie aligsi Cop2 8.00 15000 1,200.00
Inibajidse 40 ton prej gizes s derdhur per ngorkesa T=40 ton, N2
cmim & logaritct edhe betonimi 1 kurores prej betoarmes# C-25/30.
08 kyg.:jn c kanalizimeve dhe objckieve ckzistuese ne kolektorin ¢ Copt 1.00 200.00 200.00
|projektuar.
l TOTALI POSICIONI:4 2,986.05
§  JPUNET TIERA
Cmimi .
Nr,  |Pershkeimii pozicionit Njtsia Snsia nEside | "flf‘v:""';‘é" LLC
Tvsh_(€) )
Prerja dhc demolimi i asfalibetonit dhe bitozhavoril né pjesél né aférsi
$u do t& ndertohet kanalizimi fekal me mckanizém pErkatés duke
5.1 |perishire edhe shiresat ¢ \amponit nie gjertsi sipas fetoleve n2 projeki. m’ 110.00 5.00 550,00
N& pmim 1€ kalulohet edhie lasgimi i materialit deri ng deponi 10 km
largesi, ku e cakton organi whikqyres,
Fumizimi transporti dhe vendosja né veper e siptefageve 1€ asfaltit pas
5.2 perfundimil t& punimit (¢ gy.pnl‘lc kanalizimii. N& ¢mim té llogariten o 110.00 15.00 1,650.00
komplet dy shtresal e asfafil sipas standlarleve, pra shtresa e
nslulibetonit (AR 1; t=4.0cm) die Bitozhavorit (AB22; 4=7.0cm).
Testimi i rjetil t& kanalizimit. Me pérfumdimin ¢ montimit para
mbubimit t8 kanalit t¢ behet testimi hideaulik i kolekloréve (gypave) ugé
5.3 |presion provues sipas udhzimeve 12 prodhuesve 12 gypave dhe m 105.00 0.50 52.50
pjeseve fazonike dhe nt pajlitn me kushied leknike 18 egzekutimit dlie s
n& prezencen ¢ organit mbikgyrés, i
Pasteimi, dhe kargimi i t& gjitha mbetjeve, demolimi § venpunishies, dhe
S4 e gjitha mbetjet tjer2 & pa nevojshme (E cilat vierésohen uge organi m 105,00 0.5 52150

TOTALI POSICI NIL:§

\




1] REKAPITULLIM NDERTINMI T KOLEKTORIT NE RATKOC

Nr. PERSHKRIMI I POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 [PUNET PREGADITORE 1,007.50
2 |[PUNET TOKSORE 5348.75
3 PUNET MONTUESE 1,050,00
4 [PUNET E BETONIT 2,986.05
5  |[PUNETTIERA 2,305.00
TOTALI {B) ME TVSII: 12,697.29

v REKAPITULLIM NDERTIMI ) KOLEKTOREVE PER UJERA FEKAL
Nr. PERSHERIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
A INDERTIMI I KOLEKTORIT NE RATKOC 36,292.94
B INDERTIMI I KOLEKTORIT NE RAIQVEC 12,697.29
TOTALL (1) ME TVSH: 48,990.24
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RIKAPITULLIM I PERGHTIHSHEM

1 NDERTIMI [ PARKU OPTERUSHE 40,351.00 €
W [NDERTIMITPARKU RETHE 31,546.00 €
I |NDERTIMITPARKU DEJNE 14,071.76 €
IV NDERTIMI I KOLEKTOREVE PER UIERA FERAL 48,990.24 €

TOTAL ME TVSH: 134

,359.00 €
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